
 

 
 

 
FM 2019/85 
J.nr 00.00.00/19FM-LABU-00085  Side 1  
 

FM 2019/85 

15/5-2019 

Randi Vestergaard Evaldsen 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at fremsætte forslag om, at 

kreditkortudgifter, repræsentationsudgifter samt rejseudgifter med tilhørende bilag forbundet med 

hvervet som Naalakkersuisoq gøres offentlig tilgængelig på en hjemmeside kvartalsvis. Forslaget 

fremlægges til FM2020. 

(Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet) 

(1. behandling) 

 

Det er egentlig ret enkelt. Fra Demokraatits side ønsker vi så meget åbenhed og gennemsigtighed som 

muligt, da det er vores opfattelse, at dette vil forebygge uheldige sager om misbrug af offentlige midler. Vi 

bør alle have en interesse i, at misbrug af offentlige midler stoppes.  

 

Vores opfattelse er, at det skal være så let som muligt for offentligheden at gøre sig bekendt med, hvordan 

medlemmer af Naalakkersuisut bruger de midler, som de er blevet betroet. Vi har jo desværre gennem 

årene været vidner til ekstremt uheldige episoder. Dette vil vi gerne undgå, da sådanne sager er skadelige 

for alle politikeres omdømme i befolkningen. Det er en nødvendighed vi ikke kan komme udenom.  

 

Der bliver her foreslået, at alle bilag skal gøres tilgængelige på en hertil indrettet hjemmeside. Vi skal ikke 

nu og her kunne sige om det er den mest optimale løsning, men vi er grundlæggende enige i, at der skal 

findes en løsning. Åbenhed og transparent i sådanne sager er yderst nødvendige. For Demokraatit er det 

vigtigste at vi finder de rigtige og mest brugbare løsninger herpå.   

 

Vi mener derfor, at der i det kommende udvalgsarbejde skal fokuseres på, hvordan vi bedst muligt kan 

skabe en løsning, der sikrer, at offentligheden har fuld og hel adgang til oplysninger om pengeforbruget hos 

de enkelte medlemmer af Naalakkersuisut. Vi ser frem til at se resultatet fra udvalgsarbejdet. 

 

Med disse bemærkninger henviser vi forslaget til videre behandling i Lovudvalget. 

 


